Ata Nº 05/2019

ATA DA REUNIÃO Nº 05/2019

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às treze horas, no Auditório 1
do Bloco II do CERES / UDESC, sito à Av. Cel. Fernandes Martins, nº 270, bairro Progresso, 2
Laguna – SC, reuniram-se os membros da Comissão Eleitoral para a organização e 3
operacionalização das Eleições para o cargo de Diretor Geral do Centro de Educação Superior 4
da Região Sul – CERES, Edital 16/2018. Presidiu a reunião, o professor Alberto Lohmann, 5
secretariado por Fabrício Adriano, Técnico Universitário. Na reunião estavam também 6
presentes os seguintes membros: Adriana Fabre Dias, Elisa Muller Rosa e Micheli Cristina 7
Thomas e Jorge Luiz Rodrigues Filho. Também estava presente a professora Patrícia Sfair 8
Sunye. Constatado o quórum e após cumprimento a todos os presentes, o presidente declarou 9
aberta a sessão e iniciou os trabalhos seguindo a ordem do dia. 1. Ordem do dia: 1.1) 10
Sorteio da ordem dos candidatos para inclusão nas cédulas de votação; foi escrito os 11
nomes dos candidatos, cada um em cada papel, a ser sorteado, sendo que o primeiro será o 12
número um e o outro o dois. Foi sorteado, pela acêmica Elisa, o número um para a professora 13
Patrícia Sfair Sunye e o dois para o professor Américo Hiroyuki Hara. Não havendo mais nada 14
a ser tratado, o presidente agradeceu a presença de todos e declarou a encerrada a sessão. 15
Eu, Fabrício Adriano, lavro a presente ata que foi lida e aprovada por todos os presentes. 16
Laguna, 13 de março de 2019. 17

____________________________
Prof. Alberto Lohmann
Presidente

____________________________
Téc. Univers. Fabrício Adriano
Secretário

____________________________
Profa. Adriana Fabre Dias
Membro

____________________________
Prof. Eduardo Guilherme Gentil
de Farias
Membro

____________________________
Acadêmica Elisa Müller Rosa
Membro

____________________________
Prof. Jorge Luiz Rodrigues Filho
Membro

____________________________
Profa. Micheli Cristina Thomas
Membro